DECRETO N.º 3635/2000, DE 20 DE OUTUBRO DE 2000

“Cria Coordenadorias, transforma cargos da estrutura da SEMUG e transfere para outros órgãos da estrutura administrativa”.

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE  MERITI, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

                                                                                                                D E C R E T A :

Art. 1º - Ficam criadas as Coordenadorias de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Educação, como órgãos responsáveis pelas compras e contratações de serviços das respectivas Secretarias, que terão inclusive suas próprias Comissões Permanentes de Licitação e Cadastro.

Art. 2º - Ficam transformados 2 (dois) cargos de CONSULTOR ESPECIAL, símbolo CE, da estrutura administrativa da Secretaria de Governo e Coordenação Geral – SEMUG, em 2 (dois) cargos de COORDENADOR DE LICITAÇÃO, símbolo CE.

Art. 3º - Ficam transformados 2 (dois) cargos de DIRIGENTE DE EQUIPE, símbolo DAS 2, da estrutura administrativa da Secretaria de Governo e Coordenação Geral – SEMUG, em 2 (dois) cargos de Chefe de Preparo de Licitação, símbolo DAS 2.

Art. 4º - Ficam transferidos 1 (um) cargo de Coordenador de Licitação, símbolo CE e 1 (um) cargo de Chefe de Preparo de Licitação, símbolo DAS 2, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral  - SEMUG, para a estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Educação – SEME.

Art. 5º - Ficam transferidos 1 (um) cargo de Coordenador de Licitação, símbolo CE e 1 (um) cargo de Chefe de Preparo de Licitação, símbolo DAS 2, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral  - SEMUG, para a estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Saúde  - SEMUS.

Art. 6º - A presente transformação não importa em aumento de despesas e as já existentes correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 7º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 672

DIA: 10/11/2000